
1000 2,210,530$              
1100 1,767,960$              
1200 60,000$                    
1300 117,570$                  
1400 265,000$                  
1500 -$                               
1600 -$                               
1700 -$                               

2000 1,822,320$              
2100 62,890$                    
2200 40,000$                    
2300 -$                               
2400 201,000$                  
2500 -$                               
2600 1,338,430$              
2700 100,000$                  
2800 -$                               
2900 80,000$                    

3000 1,554,440$              
3100 99,600$                    
3200 274,000$                  
3300 500,000$                  
3400 50,400$                    
3500 213,000$                  
3600 23,000$                    
3700 155,000$                  
3800 19,440$                    
3900 220,000$                  

4000 -$                               
4100 -$                               
4200 -$                               
4300 -$                               
4400 -$                               
4500 -$                               
4600 -$                               
4700 -$                               
4800 -$                               
4900 -$                               

5000 35,000$                    
5100 35,000$                    
5200 -$                               
5300 -$                               
5400 -$                               
5500 -$                               
5600 -$                               
5700 -$                               
5800 -$                               
5900 -$                               
6000 -$                               
6100 -$                               

Activos Intangibles
INVERSIÓN PÚBLICA
Obra Pública en Bienes de Dominio Público

Equiipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehículos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biológicos
Bienes Inmuebles

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliario y Equipo de Administración
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público
Transferencias al Resto del Sector Público
Susbsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación
Servicios de Comunicación Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viáticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
SERVICIOS GENERALES
Servicios Básicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos
Materiales y Suministros de Seguridad

Otras Prestaciones Sociales y Económicas
Previsiones
Pago Estímulos a Servidores Públicos
MATERIALES Y SUMINISTROS
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales
Alimentos y Autensilios

E G R E S O S 
SERVICIOS PERSONALES
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio
Remuneraciones Adicionales Especiales
Seguridad Social

Informe de Situación Hacendaria Egresos - 2015
Entidad Pública:   Sistema Intermunicipal de Manejo de Residuos Sureste, Jalisco

CONCEPTOS ESTIMACIÓN  2015



6200 -$                               
6300 -$                               
7000 -$                               
7100  $                              - 
7200  $                              - 
7300  $                              - 
7400  $                              - 
7500 -$                               
7600 -$                               
7900 -$                               
8000 -$                               
9000 -$                               
9100 -$                               
9200 -$                               
9300 -$                               
9400 -$                               
9500 -$                               
9900 -$                               

5,622,290$              

1 -$                               
11 -$                               
12 -$                               
13 -$                               
14 -$                               
15 -$                               
16 -$                               
17 Accesorios -$                               
18 Otros Impuestos -$                               

2 -$                               
3 -$                               

31 -$                               
4 5,622,290$              

41 -$                               
42 -$                               
43 5,622,290$              
44 -$                               
45 -$                               

5 -$                               
51 -$                               
52 -$                               
53 -$                               
6 -$                               

61 -$                               
62 -$                               
63
64 -$                               
7 -$                               

71  $                              - 
72  $                              - 
73  $                              - 

Accesorios
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
Ingreso por ventas de mercancías
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en 
Ingresos por ventas y servicios de organismos descentralizados

Productos de capital
Accesorios
APROVECHAMIENTOS
Aprovechamientos de tipo corriente
Aprovechamientos de capital
Otros aprovechamientos

Derecho a los hidrocarburos
Derechos por prestación de servicios
Otros derechos
Accesorios
PRODUCTOS
Productos de tipo corriente

Impuestos Ecológicos

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas
DERECHOS.
Dererechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de 

IMPUESTOS
Impuesto Sobre los Ingresos
Impuestos Sobre Patrimonio
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones
Impuestos al Comercio Exterior
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables

Informe de Situación Hacendaria Ingresos - 2015
Entidad Pública:   Sistema Intermunicipal de Manejo de Residuos Sureste, Jalisco

CONCEPTOS
ESTIMACIÓN

 2015
I N G R E S O S

Gastos de la Deuda Pública
Costo por Coberturas
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Total de Egresos

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PÚBLICA
Amortización de la Deuda Pública
Intereses de la Deuda Pública
Comisiones de la Deuda Pública

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Títulos y Valores
Conseción de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos
Otras Inversiones Financieras

Obra Pública en Bienes de Dominio Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES



74  $                              - 
8 -$                               

81 -$                               
82 -$                               
83 -$                               
9 -$                               

91 -$                               
92 -$                               
93 -$                               
94 -$                               
95 -$                               
96 -$                               
001 -$                               
100 -$                               
200 -$                               

300
Otros ingresos y 

beneficios varios
-$                               

002 -$                               

01
Endeudamiento 

interno
-$                               

5,622,290$              

Ingresos financieros
Diferencias por tipo de cambio a favor, en efectivo y 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

Total de Ingresos

Transferencias al resto del sector Público
Subsidios y suvbenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias internas y asignaciones al Sector Público

Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales


