Informe de Situación Hacendaria Egresos - 2015 Entidad Pública: Sistema Intermunicipal de Manejo de Residuos Sureste, Jalisco

	CONCEPTOS	ESTIMACIÓN 2015
EGRESOS		
1000	SERVICIOS PERSONALES	\$ 2,210,530
1100	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$ 1,767,960
1200	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	\$ 60,000
1300	Remuneraciones Adicionales Especiales	\$ 117,570
1400	Seguridad Social	\$ 265,000
1500	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$ -
1600	Previsiones	\$ -
1700	Pago Estímulos a Servidores Públicos	\$ -
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 1,822,320
2100	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos	
2200	Alimentos y Autensilios	\$ 40,000
2300	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$ -
2400	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	\$ 201,000
2500	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$ -
2600	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$ 1,338,430
2700	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$ 100,000
2800	Materiales y Suministros de Seguridad	\$ -
2900	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	\$ 80,000
3000	SERVICIOS GENERALES	\$ 1,554,440
3100	Servicios Básicos	\$ 99,600
3200	Servicios de Arrendamiento	\$ 274,000
3300	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	\$ 500,000
3400	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$ 50,400
3500	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservaci	
3600	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$ 23,000
3700	Servicios de Traslado y Viáticos	\$ 155,000
3800	Servicios Oficiales	\$ 19,440
3900	Otros Servicios Generales	\$ 220,000
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS	\$ -
4100	Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público	\$ -
4200	Transferencias al Resto del Sector Público	\$ -
4300	Susbsidios y Subvenciones	\$ -
4400	Ayudas Sociales	\$ -
4500	Pensiones y Jubilaciones	\$ -
4600	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	\$ -
4700	Transferencias a la Seguridad Social	\$ -
4800	Donativos	\$ -
4900	Transferencias al Exterior	\$ -
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	\$ 35,000
5100	Mobiliario y Equipo de Administración	\$ 35,000
5200	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	\$ -
5300	Equiipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	\$ -
5400	Vehículos y Equipo de Transporte	\$ -
5500	Equipo de Defensa y Seguridad	\$ -
5600	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	\$ -
5700	Activos Biológicos	\$ -
5800	Bienes Inmuebles	\$ -
5900	Activos Intangibles	\$ -
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	\$ -
6100	Obra Pública en Bienes de Dominio Público	\$ -

6200	Obra Pública en Bienes de Dominio Propios	\$ -
6300	Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	\$ -
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	\$ -
7100	Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	\$ -
7200	Acciones y Participaciones de Capital	\$ -
7300	Compra de Títulos y Valores	\$ -
7400	Conseción de Préstamos	\$ -
7500	Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	\$ -
7600	Otras Inversiones Financieras	\$ -
7900	Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	\$ -
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ -
9000	DEUDA PÚBLICA	\$ -
9100	Amortización de la Deuda Pública	\$ -
9200	Intereses de la Deuda Pública	\$ -
9300	Comisiones de la Deuda Pública	\$ -
9400	Gastos de la Deuda Pública	\$ -
9500	Costo por Coberturas	\$ -
9900	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	\$ -
	\$ 5,622,290	

Informe de Situación Hacendaria Ingresos - 2015

Entidad Pública: Sistema Intermunicipal de Manejo de Residuos Sureste, Jalisco

	CONCEPTOS	E:	STIMACIÓN 2015
INGRESOS			
1	IMPUESTOS	\$	-
11	Impuesto Sobre los Ingresos	\$	-
12	Impuestos Sobre Patrimonio	\$	-
13	Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$	-
14	Impuestos al Comercio Exterior	\$	-
15	Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	\$	-
16	Impuestos Ecológicos	\$	-
17	Accesorios	\$	-
18	Otros Impuestos	\$	-
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$	-
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$	-
31	Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	\$	-
4	DERECHOS.	\$	5,622,290
41	Dererechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de	\$	-
42	Derecho a los hidrocarburos	\$	-
43	Derechos por prestación de servicios	\$	5,622,290
44	Otros derechos	\$	-
45	Accesorios	\$	-
5	PRODUCTOS	\$	-
51	Productos de tipo corriente	\$	-
52	Productos de capital	\$	-
53	Accesorios	\$	-
6	APROVECHAMIENTOS	\$	-
61	Aprovechamientos de tipo corriente	\$	-
62	Aprovechamientos de capital	\$	-
63	Otros aprovechamientos		
64	Accesorios	\$	-
7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$	-
71	Ingreso por ventas de mercancías	\$	-
72	Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en	\$	-
73	Ingresos por ventas y servicios de organismos descentralizados	\$	-

74	Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales	\$ -
8	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ -
81	Participaciones	\$ -
82	Aportaciones	\$ -
83	Convenios	\$ -
9	TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ -
91	Transferencias internas y asignaciones al Sector Público	\$ -
92	Transferencias al resto del sector Público	\$ -
93	Subsidios y suvbenciones	\$ -
94	Ayudas sociales	\$ -
95	Pensiones y jubilaciones	\$ -
96	Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos	\$ -
001	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$ -
100	Ingresos financieros	\$ -
200	Diferencias por tipo de cambio a favor, en efectivo y	\$ -
300	Otros ingresos y beneficios varios	\$ -
002	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ _
01	Endeudamiento interno	\$ -
	Total de Ingresos	\$ 5,622,290